



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município

Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XV – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 001/2020, ficando da seguinte forma: a empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA ME CNPJ: 18.100.267/0001-16, vencedora de todos os itens com um valor de R\$: 607.827,00 (Seiscentos e Sete Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Outubro de 2020

Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 Nos termos do relatório final; ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 001/2020, ficando da seguinte forma: a empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA ME CNPJ: 18.100.267/0001-16, vencedora de todos os itens com um valor de R\$: 607.827,00 (Seiscentos e Sete Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Outubro de 2020

MARCONES DE SOUZA MONTEIRO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020

PROCESSO Nº 2020.07.024

OBJETO: Sistema de registro de preços para Aquisição de materiais de construção diversos, destinados a atender as necessidades municipais.

VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Beneficiário	
Razão Social	MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ	18.100.267/0001-16
Endereço	Avenida Barão de Mamanguape, 319, Torre, João Pessoa/PB, CEP: 58.040-330
Telefone/Fax	(83) 3031-6366

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALÇA PERFORMADA 10,0MM	STEEL POOL	UND	800	2,85	2.280,00
2	ALÇA PERFORMADA 16,0MM	STEEL POOL	UND	800	3,85	3.080,00
3	ARRUELA QUADRADA	PISA	UND	800	1,15	920,00
4	BRAÇO CURVO C/SAPATA 48MM 3,0 METROS	GILZA	UND	300	265,00	79.500,00
5	BRAÇO CURVO C/SAPATA 48MM 2,50 METROS	GILZA	UND	300	224,50	67.350,00
6	BASE P/RELÉ FOTOCELULA	MAPRETRON	UND	800	6,80	5.440,00
7	CABO MULTIPLEX 1X1X10MM	NEO	MT	4.000	4,99	19.960,00
8	CABO MULTIPLEX 1X1X16MM	NEO	MT	2.500	6,35	15.875,00
9	CONECTOR DE PERFUR.16-70 CDP-70	INTELL	UND	500	8,99	4.495,00
10	CONECTOR DE PERFUR. CDP-95	PELIO FERRARI	UND	100	15,25	1.525,00
11	CONECTOR GTDU	FSE	UND	100	6,80	680,00

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000

CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município

Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XV – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020

PODER EXECUTIVO

12	LUMINARIA PÚBLICA LED STREET PÉTALA 100W 8.000LUMENS	FSE	UND	90	650,00	58.500,00
13	LUMINARIA PÚBLICA LED STREET PÉTALA 150W 12.000LUMENS	FSE	UND	190	870,00	165.300,00
14	LUMINARIA PÚBLICA LED STREET PÉTALA 200W 16.000LUMENS	GILZA	UND	90	1.250,00	112.500,00
15	NUCLEO 04 PÉTALAS	GILZA	UND	30	285,00	8.550,00
16	NUCLEO 03 PÉTALAS	GILZA	UND	100	245,00	24.500,00
17	NUCLEO 02 PÉTALAS	GILZA	UND	30	199,00	5.970,00
18	PARAFUSO MAQUINA 12X200MM C/PORCA	PISA	UND	300	6,99	2.097,00
19	PARAFUSO MAQUINA 12X250MM C/PORCA	PISA	UND	300	9,15	2.745,00
20	PARAFUSO MAQUINA 12X300MM C/PORCA	PISA	UND	100	10,60	1.060,00
21	RELÊ FOTOCELULA NF	EXATRON	UND	1.000	25,50	25.500,00
VALOR TOTAL						607.827,00

1. VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.

2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão, por intermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Outubro de 2020

NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Outubro de 2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020.

OBJETO: Sistema de registro de preços para Aquisição de materiais de construção diversos, destinados a atender as necessidades municipais.

CONTRATADO:

MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ: 18.100.267/0001-16

PRAZO: 01/10/2021

CONTRATO Nº 053/2020

VALOR TOTAL: R\$: 607.827,00 (Seiscentos e Sete Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais)

ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA:

0202-GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO

PREFEITO – 0303-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2001.2003-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS – 0404-SECRETARIA DE FINANÇAS – 04.122.2001.2004-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

FINANÇAS – 0505-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.361.1002.2007-MANUTENÇÃO DO ENSINO

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000

CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município

Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XV – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020

PODER EXECUTIVO

FUNDAMENTAL – 12.361.1002.2009-DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% -
12.361.1002.2012 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 0606-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
– 10.301.2001.2023-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 0707-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.122.2001.2026-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS – 0808-
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15.122.2001.2033-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
INFRAESTRUTURA – 0909-SEC. DESENV. TUR. M. AMB. AGRIC. E AGROPEC. – 20.122.2001.2035-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 33.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000

CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41